
 
  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

Jn 21,1–19 

PA TI? LJUBIŠ KRISTUSA? 
 

V današnjem evangeljskem 
odlomku Jezus sprašuje apostola 
Petra, če ga ima rad. Kar sprašuje 
Petra, sprašuje tudi nas. Gre za 
pomembno vprašanje. Kdor ljubi 
Kristusa, ljubi Cerkev. V veroizpovedi 
ponavljamo, da je Cerkev sveta, 
katoliška in apostolska. Zaradi nas ljudi 
je Cerkev tudi grešna. 

Ljubiti Cerkev pomeni, da 
spoštujemo duhovnike, papeža, škofe 
in 
tudi svoje dušne pastirje, župnike. 
Svetna družba Cerkve ne ljubi in včasih 
to odkrito pove. So pa tudi nekateri 
verniki, ki nimajo radi papeža, škofov in 
duhovnikov. Kdor iskreno ljubi, 
odpušča. Odpušča slabosti, ki jih vidi, 
in grehe, ki ga žalostijo. Ljubezen vse 
potrpi. Zatorej ostanimo v ljubezni do 
Cerkve.  

Apostol Peter v prvem berilu pravi: 
»Bogu se je treba pokoravati bolj kot 
ljudem!« Apostol hoče reči, da je treba  

 
 

 
Boga poslušati in živeti po njegovi 
besedi. Njegova beseda je nauk 
Cerkve. Shranjen je v Svetem pismu in 
v učenju cerkvenega zbora. Cerkveni 
nauk razlagajo številni pisci tudi v 
cerkvenem verskem tisku. Kdor ne 
bere Svetega pisma in ni naročen na 
vsaj en verski tisk, živi v veliki temi vere 
in nevednosti o cerkvenem nauku. Kdor 
ne bere Svetega pisma, ne pozna tudi 
Cerkve in njenega nauka. V nevednosti 
človek tako postane plen krivih naukov, 
laži in zmot. Kdor ne pozna nauka 
Cerkve, je plen 'lažibratov'. Zato  
ostanimo zvesti nauku Cerkve. Bodimo 
zvesti bralci Svetega pisma in verske 
literature. Samo tako se bo naš duh 
krepil in naš um ostril in ostal zvest 
resnici, ki je Jezus, Gospod. 

Kristjan, ki moli, ljubi Cerkev in v 
sebi neguje cerkveni nauk, 
širi okrog sebe prijeten vonj, kot vonj 
kadila, ki zbuja pozornost in 
navdušenje. 

Po: E. Mozetič 
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ZAKAJ PA SILITE OTROKE K 
ŠMARNICAM? 

 

Neža se je vsakega maja zelo veselila. Saj 
vemo, zakaj: šmarnice so postale njena 
ljubezen. Že kot majhna je glasno prepevala 
Marijine litanije. V maju si je tudi doma 
vedno naredila Marijin oltarček in nanj 
postavljala sveže rože. 
Neža je rasla, saj je obiskovala že četrti 
razred, in veselje do šmarnice je raslo z njo. 
V domači vaški cerkvi je bil Marijin oltar še 
lepši in deklice so vedno sedele pred njim. 
Seveda ni manjkala noben večer; doma so 
že vse tako postorili, da sta lahko z Blažem 
prišla pravočasno k šmarnicam. Blaž je še 
vedno ministriral – zdaj je bil največji in 
najstarejši ministrant in na to je bil zelo 
ponosen. Neža pa je včasih brala tudi berilo, 
večkrat pa je povedala prošnje. Tako so bili 
maja večeri rezervirani, nič drugega ni bilo 
tako pomembno, da bi jih lahko zmotilo. 
Potem pa se je vmešala šola. Odločili so se, 
da bodo zaključno prireditev za starše to leto 
imeli že meseca maja, ker je junija preveč 
drugega dogajanja. In to bi naj bilo eno uro 
pred šmarnicami. Ko so otroci to izvedeli, so 
starši prosili, naj prestavi večerno mašo, da 
bi otroci po prireditvi lahko prišli še k 
šmarnicam.  
Teden dni pred tem večerom pa so v šoli 
spremenili čas prireditve; zaradi ureditev 
ozvočenja so jo premaknil za eno uro 
naprej. In čas se je znova pokrival s 
šmarnicami – pozneje pa je bilo zanje 
prepozno. Kako bo zdaj s pevci, ki morajo 
sodelovati in ki bi zelo radi bili tudi pri 
šmarnicah? Neža je doma jokala, Blaž pa je 

bil pošteno jezen. 
»Zaradi tistega učitelja, ki ne more priti prej, 
moramo vse prestavljati! Ko da ni drugega, 
ki bi znal urediti ozvočenje!«  se ni mogel 
pomiriti pri kosilu. 
»Bomo že našli kakšno rešitev,« ju je mirila 
mama. In naslednji dan je res šla prej iz 
službe, da bi dobila ravnatelja še v šoli. Vse 
mu je razložila, toda kmalu je uvidela, da je 
ravnatelj ne razume, saj jo je vprašal: »Zakaj 
pa silite otroke k šmarnicam, in to prav vsak 
dan?« 
Samo mirno je odgovorila: »K šmarnicam 
otrok prav nihče ne sili. Tisti, ki radi hodijo, 
hočejo sami biti tam prav vsak večer. Cela 
družina se temu prilagodi. A tega ne morete 
razumeti?« 
»In kaj jih tja tako vleče? Tega ne 
razumem,« je priznal ravnatelj. 
»To vam težko razložim, če nikoli niste hodili 
k šmarnicam. Vlečejo jih zgodbe, pa 
Marijine pesmi in litanije ter družba otrok. To 
pa lahko razumete. In ko si otroci rečejo, da 
bodo vsak dan prišli, se tega tudi držijo. Zdaj 
pa jim jemljemo njihov dan!« 
Zdaj je bilo ravnatelju že neprijetno, ker je 
vedel, da je šolska prireditev lahko prej, če 
se le potrudijo. In so se. Prireditev je bila dve 
uri prej. Otroci so lahko mirno sodelovali, 
potem pa veseli šli k šmarnični pobožnosti. 

Po: M. Strašek Januš, Blaž in Neža v šoli 
življenja 

 

 
 

 
 
 

5. Adam Smolak 
6. Elisa Janota 
7. Enej Strmčnik 
 

ČESTITAMO! 
 

 

 
 Za duhovno rast 
 
 

 
 Kristjani so postali 
 
 



 
 
 
 

Roman Godec, Kot pri Prevaljah 13 in 
Ana Kerbler, Pri postaji 19, Prevalje 

 
SREČEN ZAKON! 

 

 
 
 
 

12. Jožefa Breznik, Poljana 21 
      13.2.1945 – 5.4.2025 
13. Peter Kogelnik, Nicina 23 
      26.6.1950 – 17.4.2025 
14. Marija Igerc, Ob Suhi 24, Ravne na               
Koroškem 
      24.1.1932 – 21.4.2025 
 

SPOMNIMO SE JIH V MOLITVI! 
 

 
 

 
 

  Začeli smo s šmarnicami, s to lepo 
majsko pobožnostjo. Pri svetih mašah bomo 
prisluhnili šmarničnemu branju iz knjige 
Večerni pogovori z Marijo, avtorice Rebeke 
Kenda. Vsak večer po šmarnicah Marija 
ob robu gozda pričaka svoje mlade 
prijatelje, iz katerih kar dežujejo modra 
vprašanja, ki jim še odrasli niso vedno 
kos. Hudomušno, a globoko in iskreno se 
tako vsak večer pogovarjajo ob 
dnevnih evangeljskih odlomkih ter 
vsakdanjih težavah otrok. 

Za prvoobhajance je obisk šmarnic 
nekako obvezen, seveda pa lepo 
vabljeni vsi ostali veroučenci.  
 V Cerkvi v Sloveniji na 3. velikonočno 
nedeljo, 4. maja 2025, začenjamo teden 
molitve za nove duhovne poklice, ki ga 
bomo zaključili na nedeljo Dobrega 
pastirja, 11. maja.  
Z molitvijo za duhovne poklice želimo in 
prosimo, da bi naši mladi, naše družine 
in vsi verni prisluhnili Bogu ter se 
osvobodili strahu pred jasnim, odločnim 
in požrtvovalnim odgovorom na Božji 
klic. Prosimo, da bi tisti, ki so zaznali v 
srcu Božji klic, v veri in in zaupanju delali 
potrebne korake za prepoznavanje 
Njegove volje; naj v njej odkrijejo vir 
resnične sreče, zadovoljstva in 
rodovitnega življena. Lepo vabljeni k 
svetim mašam in molitvi za duhovne 
poklice! 

 V soboto, 14. junija 2025, župnija 
Prevalje organizira enodnevno svetoletno 
župnijsko romanje na Prihovo pri 
Slovenskih Konjicah, Ptujsko goro in k Sv. 
Trojici v Slovenskih goricah. Odhod 
avtobusa s Prevalj bo ob 7.00, vrnitev pa 
do večerne sv. maše. Cena romanja bo 
objavljena v prihodnjem Nedeljskem 
pismu. Prijave se bodo začele zbirati prav 
tako prihodnjo nedeljo do zapolnitve mest 
na avtobusu. 
 

 
 
Župnijska 
cerkev  
Marijinega 
varstva na 
Prihovi 

 

 
 Oznanila 
 
 

 
 Umrli so 
 
 

 
 Poročila sta se 
 
 



 
 
Ptujskogorska 
Mati božja – 
nadškofijsko  Marijino 
romarsko središče  
 
 
 
 
 

 
Župnijska 
cerkev Sv. 
Trojice v 
Slov. 
goricah 
 
 
 

  V minulem tednu pa smo res začeli s 
polaganjem tlaka na župnijskem dvorišču, 
kar bo stalo okrog 22.000,00 €. Ker gre za 
granitni material, je to kar zgodovinsko 
delo. Prosim vas, da ga, kolikor je v vaši 
moči, tudi finančno podprete. Hvala! 

 

DAROVALCI 

 
ZA NOVE ŽUPNIJSKE PROSTORE: 

 
- V pisarni: N. N. 20€; N. N. 27 €; N. N. 
100 € 
- Doslej zbrani skupni znesek: 60.901,40 
€. 
 

HVALA ZA DAROVE! 

 
 

 

 

 
 

 

4. 5. 2025  - 3. VELIKONOČNA NEDELJA 
 

7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +Roka Petriča, Cvetka in Marjan 
Berložnik 
 
PONEDELJEK,  5. 5., Gotard, škof 
19.00 za +Franca in Ano Zorman ter 
hčerko Aniko 
 
TOREK, 6. 5., Dominik Savio, dijak 
19.00 za +Elizabeto Sonjak, obl., moža 
Lenarta in +9 otrok 
 
SREDA,  7.  5., Gizela, opatinja 
7.30 za +Petra Kogelnika, družina Kajžer 
 
ČETRTEK,  8.  5., Bonifacij, papež 
19.00 za +Angelo in Karla Brložnik 
 
PETEK, 9. 5., Izaija, prerok 
19.00 za +Mateja in Marijo Tominc 
 
SOBOTA, 10. 5., Job, svetop. mož 
19.00 za +Žerljavljeve 

 
11. 5. 2025  - NEDELJA DOBREGA 

PASTIRJA 
 

 
7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +Faniko in Jakoba Krenk 
11.00 na Poljani za +Pavla Marina 
 
 
 

Izdajatelj: Župnija Prevalje, Na Fari 44,  
2391 Prevalje; tel.: 02 824 02 21, ali 

GSM: 041 390 700;  
TRR: SI56 048700002867311;  

uradne ure vsak dan po sv. maši;  
e–mail: zupnija.prevalje@gmail.com. 

www.zupnija-prevalje.si 

 

 
 Svete maše 
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